

PROTOKÓŁ Nr 7 /2015

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
- Budżetu, Finansów
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 23 marca 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele PILE ELBUD Kraków.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Omówienie projektów uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

Na wstępie zabrała głos Kierownik Referatu Budownictwa p. Joanna Elszkowska, która nawiązała do zawartego porozumienia Pile Elbud Kraków z Wójtem Gminy Grudziądz w którym zobowiązała się do przedstawienia na posiedzeniu komisji Rady Gminy uchwał dot. inwestycji, po czym przystąpiła do omówienia projektów uchwał w sprawie :

-uchylającej uchwałę Nr VII/33/2015 Rady Gminy Grudziądz z dnia 3 marca 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części wsi Turznice, Kobylanka, Węgrowo w Gminie Grudziądz . Uchylenie uchwały nastąpiło z uwagi na konieczność zmiany załącznika graficznego, związaną ze zmianą usytuowania granic obszaru planu miejscowego zdecydowano uchylenie uchwały. / wykreślenie miejscowości Węgrowo/

Następnie p. Bogumiła Oczkowska- Kłeczek podkreśliła, że uchylenie uchwały wynikało z przesłania błędnego materiału na posiedzenie poprzednich Komisji, po czym przeprosiła uczestniczących w posiedzeniu za zaistniałą sytuację.

Przewodnicząca Komisji – p. Zofia Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji

Następnie Kierownik Ref. Budownictwa p. Joanna Elszkowska omówiła kolejne projekty uchwał w sprawie:

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, obejmującego części wsi Turznice, Kobylanka w Gminie Grudziądz
Poinformowano, że podjęcie przedmiotowej uchwały zostało poprzedzone analizą zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium. W planie uwzględnione zostaną ustalenia wynikające ze studium , w tym również ustalona zostanie lokalizacja inwestycji celu publicznego, obejmującej budowę linii elektroenergetycznej 400 KV relacji Bydgoszcz –Jasiniec- Grudziądz Węgrowo z pasem technologicznym o szerokości 70m. Planowany przebieg linii energetycznej jest zgodny z planem zagospodarowania woj. kuj. pom.

Kierownik Ref. Budownictwa p. Joanna Elszkowska poinformowała, że koszty sporządzenia miejscowego planu obciążają inwestora realizującego inwestycje celu publicznego. Inwestor zadeklarował wszelką pomoc oraz współpracę przy prowadzeniu procedur planistycznych warunkujących realizację przedmiotowego zamierzenia.

Przewodnicząca Komisji p. Zofia Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Członkowie projektu powyższej uchwały przyjęli jednogłośnie. 14 głosów „za”

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 143, obręb Szynych.

W sprawie zwrócił się Proboszcz Parafii w Szynychu o podjęcie uchwały do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 143 obręb Szynych. Działka ma być przeznaczona na rozbudowę istniejącego cmentarza parafialnego w Szynychu który ma pow. 7800m.

Członek Komisji - p. Edward Sadurski pytał o sprawę przepisów prawnych dot. powiększenia cmentarza, a zatem odległości od studni, odległości od zabudowań - zachowania 50m odległości, czy sąsiedzi wyrażają zgodę na powiększenie cmentarza.

Kierownik Ref. Budownictwa - p. Joanna Elszkowska wyjaśniła, iż z jednym mieszkańcem będą prowadzone rozmowy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przypomniał, że ks. Sudoł kupował grunty 5,6 lat temu, i mieszkańcy zdawali sobie sprawę że będzie cmentarz. W związku z tym będziemy reagowali na rozmowy, również ksiądz będzie rozmawiał z tymi sąsiadami.

Członek Komisji p. Edward Sadurski uważa, że po podjęciu tejże uchwały sprawa zostanie przesądzona.

Członek Komisji p. Paweł Zdun podkreślił, że ksiądz by nie składał wniosku, gdyby nie rozmawiał z parafianami. Były również prowadzone rozmowy z Radą Parafialną, która gdyby nie wyraziła zgody, nie byłoby tego wniosku.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż odbył spotkanie z p. Joanną Elszkowską, ks. Sudołem na którym były prowadzone rozmowy w w/w temacie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował członków komisji, że jest możliwość zgłoszenia działki na terenie gminy Grudziądz do konkursu Podwórko NIVEA pod lokalizację placu zabaw.

Lokalizacja zgłoszona przez sołtysa wsi Świerkocin p. Majorke Teresę nie spełnia wymagań regulaminowych pod lokalizację placu zabaw, gdyż lokalizowanie placu przy przechodzących liniach energetycznych i słupach jest niebezpieczne, w związku z tym zaproponowano plac przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynychu.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zapytała, czy zastanawiano się nad lokalizacją placu w Gogolinie.

Kierownik Budownictwa p. Joanna Elszkowska wyjaśniła, że wniosek może być zawsze złożony. Termin składania wniosków do dnia 31.03 bm. musi być rozpatrzony pod kątem spełnienia wymogów regulaminowych.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz, dodał, że głosowanie na place zabaw odbywa się drogą elektroniczną.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz w międzyczasie przekazał informację dot. ostatecznych rozmów naboru na stanowisko ds. turystyki, sportu i promocji. Konkurs wygrał p. Piotr Śleboda w wieku 29 lat, był wicemistrzem Polski w skoku wzwyż, a z kandydatów ubiegających się o to stanowisko miał najlepsze pomysły.

Członek Komisji p. Majorke nawiązała do tematu budowy ścieżki, chociaż do dusocińskiej góry, uważa że należałoby porozmawiać z Generalną Dyрекcją Dróg, gdyż jest to niebezpieczny odcinek po którym poruszają się mieszkańcy rowerami najczęściej do Ośrodka Zdrowia w Mokrem.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - poinformował, że odbyło 3 spotkania w sprawie budowy chodnika w Małym Rudniku do góry Klęczkowskiej. Są to ogromne koszty, gdyż trzeba grunty wykupić. Członek Komisji p. Majorke – podkreśliła, że w Świerkocinie zginęło kilka osób najgorzej że nie można wyjechać z drogi z Owczarek, jej zdaniem lustro komunikacyjne rozwiązały problem.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował Komisję, że wyszedł z propozycją w porozumieniu z p. Chmarzyńską i p. Markiem Bulgas mieszkańców Mokrego utworzenia Komitetu Wsparcia Inicjatyw Społecznych, którego celem jest budowa sieci ścieżek pieszo-rowerowych oraz runda w miejsce skrzyżowania drogi krajowej relacji Kwidzyn –Grudziądz z dwiema drogami powiatowymi relacji Mokre-Lisie Kąty oraz Mokre-Zakurzewo.

Specjalista p. Agnieszka Maliszewska - przedstawiła prezentację dot. planu odnowy sołectwa Piaski. Po przedstawionej prezentacji dodała, iż plan został przyjęty przez zebranie wiejskie sołectwa Piaski w dniu 20.02.2015r. a opracowanie tego dokumentu wiąże się z wieloma korzyściami dla mieszkańców, a przede wszystkim wzroście atrakcyjności życia społeczno-kulturowego na wsi i wdrażaniu pozytywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców. W/w temacie głos zabrał p. Sadurski który stwierdził, iż bulwersuje go ostatnia strona planu, jego zdaniem świadomość ludzi rośnie i ten dokument przeczyta kilkaset osób i w jakimś momencie będą nas z tego rozliczać.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że to mieszkańcy decydują o wykazanych w dokumencie zadaniach i nie mamy prawa im zabraniać się rozwijać, czy podejmować pozytywnych działań.

Członek Komisji - p. Edward Sadurski uważa że jest to wielka przepaść między wykonaniem, a życzeniem mieszkańców.

Członek Komisji p. Paweł Zdun – wyjaśnił, iż chodzi tu przede wszystkim o pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz na zadania ujęte w tym planie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 członków Komisji.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektu uchwały zmieniającej budżet 2015r. W trakcie analizy wydatków na realizację zadań dot. przebudowy dróg członek Komisji p. Piotr Parteka wniósł zastrzeżenie, iż remontowane są ciągle odcinki drogi w Małym Rudniku, za płotem GOK relacji Sztynwag –Chelmno itp. W celu wyjaśnienia sprawy poproszono insp. Kruczkowskiego w celu wyjaśnienia tej sprawy.

W międzyczasie zabrał głos Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który poinformował Komisję o zakończonych dwóch kontrolach przeprowadzonych w Urzędzie Gminy tj. przez Najwyższą Izbę Kontroli i Regionalną Izbę Obrachunkową, trwały one od 21 stycznia br. do dnia 22 marca br. i w tym dniu nastąpiło podsumowanie. Państwo kontrolujący wypowiedzieli się w samych superlatywach, tj. profesjonalne przygotowana kadra kierowana przez p. Skarbnik. Wypowiedź insp. Mikołaja była identyczna o przeprowadzonej kontroli w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej kierowanym przez p. Andrzeja Janke gdzie również nie wykazano nieprawidłowości.

Insp. Wojciech Kruczkowski udzielił informacji w kwestii dróg.

Do sprawy wrócił członek Komisji p. Piotr Parteka, który podkreślił, iż remontuje się same skróty dróg w Małym Rudniku, kolejna do Ośrodka Zdrowia w Małym Rudniku lub droga

do szpitala, natomiast w Wałdowie jest 300 m drogi gminnej i nikt uwagi na to nie zwraca, ani nie pyta o potrzeby inwestycji drogowych w naszej wsi.

Insp. Wojciech Kruczkowski odpierał zarzuty, iż nieprawdą jest że nie prowadzi się inwestycji drogowych w Wałdowie .

Początkowo droga od Piask do Białego Boru, z Białego Boru przez las do Jeronimo, oraz Biały Bór –Mały Rudnik podkreślił, iż projekty kosztują i nie stać gminy na remonty.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz przypomniał, iż w 2010 r. odrzucono dofinansowanie do dróg w wyniku zalania, bo nie były asfaltowe.

Członek Komisji p. Hanna Guzowska wróciła do sprawy remontu drogi Węgrowo-Gać, gdzie od lat prosimy o tę inwestycję i niestety bez skutku. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz uspokajał, iż będziemy interweniować u p. Starosty .

Salę opuścił członek Komisji p. Zamyślewski Tadeusz

Obecnych na sali 13 członków Komisji.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do tematu wystąpienia do Urzędu Miasta o przekazanie na rzecz gminy 12 garaży z których część ma posłużyć do przechowywania towarów dla Banku Żywności.

Przewodnicząca Rady p. - Hanna Kołodziej nawiązała do rozwiązania sprawy miejsc parkingowych przy budynku Urzędu Gminy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż sprawa ta jest bardzo skomplikowana, ponieważ gmina nie jest właścicielem gruntu.

Członek Komisji p. Koźmińska poddała projekt uchwały zmieniającej budżet na 2015r. pod głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Insp. Anna Palczewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.

Wprowadzone zmiany m.inn. mają umożliwić stowarzyszeniom aplikowanie w drodze konkursu o środki finansowe pochodzące z budżetu na realizację zadań GPPIRPA na 2015 rok

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Insp. p. Jadwiga Szewczyk - omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy .

Członek Komisji p. Hanna Guzowska – zgłosiła sprawę zgłaszania zwierząt bezdomnych, szczególnie w wolne dni, dlatego tym obowiązkiem ma być obarczany sołtys, mieszkańcy mogą również sami zgłaszać.

Poinformowano, że realizacja powyższych zadań została powierzona ośrodkowi opieki nad zwierzętami w Węgrowie.

Członkowie Komisji otrzymali nr telefonu pod który należy zgłaszać bezdomne zwierzęta. 508009328 – jest to numer do schroniska.

Członek Komisji p. Teresa Majorke uważa że powinno się sterylizować bezdomne zwierzęta, tylko kto ma ponosić opłaty za te usługi?

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz uważa, że sterylizacja powinna odbywać się na koszt właściciela zwierzęcia.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Specjalista ds. egzekucji p. Paweł Młotkowski przedstawił Komisjom projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Grudziądzu, a Gminą Grudziądz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grudziądzu zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi .

Przypomniawszy, że przepis ten wchodzi w życie z dniem 18 kwietnia 2015r. co oznacza, że w przypadku nie zawarcia Porozumienia Wójt Gminy z dniem powyższym traci kompetencje organu egzekucyjnego, a organem właściwym do prowadzenia egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi staje się Naczelnik U. Skarbowego.

Ponadto poinformował, że gmina zobowiązuje się wykonywać zadanie przy pomocy własnego programu, wyposażenia stanowiska i powierzone zadanie zobowiązuje się realizować w ramach własnych środków. Przytoczone powyżej argumenty przemawiają za tym, aby zawrzeć takie Porozumienie.

Przewodnicząca Rady-p. Hanna Kołodziej zapytała, czy ci którzy opłacają należności za śmieci jednorazowo, czy jest jakaś ulga, chociażby aby 1 miesiąc w roku byli zwolnieni. Specjalista p. Paweł Młotkowski wyjaśnił, iż musi być opłata miesięczna. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 13 głosami „za”

Członek Komisji p. Andrzej Zilz stwierdził, iż nadal są mieszkańcy Nowej Wsi którzy nie posiadają pojemników na śmieci.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, iż niebawem odbędzie się przetarg Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Zakurzewie, stąd niewątpliwie wzrosną opłaty za śmieci.

Przewodnicząca Rady – p.Hanna Kołodziej podkreśliła, że w każdym sołectwie powinien stać pojemnik, bo problem śmieci ostatnio dość często się pojawia.

Członek Komisji p. Wojtowicz pytał o rodziny wielodzietne dla których 9 zł od osoby to duża suma, nie mają na chleb to i za śmieci nie zapłacą.

Członek Komisji p. Zofia Koźmińska – podkreśliła, że w Wielkich Lniskach też ma jedną wielodzietną rodzinę i nie ma problemu, a poza tym pochwaliła się, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wielkich Lniskach nie ma zadłużeń z tyt. opłat za śmieci, wodę ścieki itp. i najwięcej oddaje pieniędzy do gminy .

Salę opuściła członek komisji p. Hanna Guzowska

Obecnych na sali 12 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji p. Zofia Koźmińska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Członek Komisji p. Piotr Parteka nawiązał do sprawy osób niezameldowanych, a produkujących śmieci, pobierających wodę i jeszcze do tego kombinujących, aby nie ponosić żadnych kosztów.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż jest to problem, chociażby biorąc sprawę spuszczenia ścieków do rowów, wylewanie szamb do rowów bądź sąsiadom itd.

Następnie nawiązał do sprawy oświetlenia w gminie i wprowadzenie oszczędności z tego tytułu.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował członków Komisji, że będzie ubiegał się o poparcie inicjatywy polegającej na modernizacji oświetlenia drogowego na terenie gminy w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Polega ono na sfinansowaniu realizacji przedsięwzięcia szacowanego na chwilę obecną na 4.200 tys. zł, z oszczędności powstałych w wyniku zastosowania przy modernizacji nowych energooszczędnych technologii skutkujących obniżeniem wartości rachunków z tytułu zużycia energii elektrycznej. Spłatę tej inwestycji przewiduje się na okres przekraczający kadencję tej Rady.

Szacuje się, że źródeł oszczędności należy doszukiwać się w zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej, zmniejszenie rachunków za dystrybucję energii, zlikwidowanie rachunków 1) za konserwację oświetlenia drogowego oraz możliwość wyboru dostawcy energii elektrycznej w trybie prawa o zamówieniach publicznych.

Członek komisji p. Koźmińska zapytała, dlaczego w Wielkich Lniskach długo świecą się lampy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że modernizacja oświetlenia wiąże się z nowymi technikami i może być na przycisk, wystarczy że jest zabrudzenie itd.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zaproponowała zwiększenie od 1 kwietnia br diet dla sołtysów, radnych oraz wynagrodzenia Wójta Gminy.

W związku z tym sekretarz Gminy - p. Danuta Dulaska wyjaśniła, iż zróżnicowanie wysokości diety dla sołtysów podyktowane jest liczbą mieszkańców w danym sołectwie, co ma wpływ na charakter zadań i pracę sołtysa. Już od dłuższego czasu proponowano zróżnicowanie diet dla sołtysów, bowiem wiąże się to ze zwiększonym zakresem obowiązków sołtysów. Członkowie komisji otrzymali liczbę osób zameldowanych na pobyt stały oraz uprawnionych do głosowania w poszczególnych sołectwach wg stanu na dzień 31.12.2014r.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej zaproponowała ustalenie miesięcznych diet dla sołtysów w następujących wysokościach:

Dla sołtysów w których liczba mieszkańców wynosi poniżej 500 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości 300,- zł, dla sołtysów w których liczba mieszkańców wynosi od 500 do 1000 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości 350,- zł, dla sołtysów w których liczba mieszkańców wynosi powyżej 1000 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości 400,- zł
Dla sołtysów nie będących radnymi przysługuje zwrot kosztów podróży za udział w sesji w wysokości 10% najniższej diety tj. 30,- zł.

Członkowie Komisji przyjęli propozycję i podjęli projekt uchwały w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych / 12 głosów „za” /

Następnie sekretarz Gminy p. Danuta Dulaska zapoznała członków komisji z zasadami na jakich przysługują diety dla radnych, oraz zwrot kosztów przejazdu.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej zaproponowała podwyższenie miesięcznych diet dla: wiceprzewodniczącego rady oraz przewodniczących komisji o kwotę 100,- zł, oraz pozostałym radnym również o kwotę 100,- zł.

Członkowie Komisji przyjęli propozycję i podjęli projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla przewodniczącego rady gminy, radnych oraz wysokości kosztów przejazdu.

Członkowie komisji projekt uchwały podjęli 10 głosami „za” oraz 2 członków komisji wstrzymało się od głosu.

Członkowie Komisji zaproponowali podwyższenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grudziądz : tj. wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku specjalnego

i w tym temacie członkowie Komisji podjęli projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Grudziądz , który przyjęli jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokolowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

